
 Iter n. 14107/22 

 

   

 

_____________ _____________ 

 

 

 

 
L’estensore 

 Gregorio Toccarelli 
Firmato elettronicamente 

 Il Responsabile dell’Ufficio  

Gregorio Toccarelli 
Firmato elettronicamente 

   

     

 

   

 

 

   

   

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
 DPD025/310 

 
del  11/10/2022  

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 

SERVIZIO TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST DPD025 - AVEZZANO 

UFFICIO CONTROLLI 

 
 

OGGETTO: Reg. (UE) n° 1305/2013del Consiglio del 17/12/2013 - Programma di Sviluppo Rurale 

(PSR) 2014/2020 della Regione Abruzzo Misura M19 “Sostegno Sviluppo Locale LEADER”- 

Sottomisura 19.2 “Azioni per l’attuazione della SSL” – Tipologia di Intervento 19.2.1 - PRESA D’ATTO 

DELLA LIQUIDAZIONE DELL’ACCONTO N. 2 del contributo concesso a G.A.L. MARSICA 

SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA (AQ) di € 49.973,68 – DOMANDA N. 

24270106644 – Intervento 19.2.1 MA 3.18 (“Innovazione nel Turismo per i Servizi e la Qualità della 

Vita”) – CUP C39D20000350009 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il Regolamento (CE) n.1303/2013 del 18 dicembre 2013del Parlamento Europeo e del Consiglio; 

- il Regolamento (CE) n.1305/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

- il vigente Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo; 

- la Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C 

- (2015) 7994, che approva il Programma di sviluppo rurale della Regione Abruzzo ai fini della 

concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale, nella versione 

notificata il giorno 29/10/2015; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n.1056 del 19 dicembre 2015 inerente 

“Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 

parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). Approvazione del Programma di 

Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo - CCI 2014IT06RDRP001- Presa d’atto” e le 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPD019/123 del 14/05/2019 con la quale è stato approvato il 

Bando relativo alla “Sottomisura 19.2 relativo all’ambito tematico “Turismo” per il GAL MARSICA; 

PRESO ATTO che la Domanda di Sostegno AGEA/SIAN n. 14250076883, di cui risulta titolare G.A.L. 

MARSICA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA - CUAA 01351360662, è 

risultata ammissibile a finanziamento ed ha ricevuto istruttoria favorevole ai fini della concessione del 

medesimo; 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTE, inoltre: 

- la determinazione DPD022/065 del 21/06/2021 con la quale è stato concesso a G.A.L. MARSICA 

SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA - CUAA 01351360662, il contributo 

in conto capitale di € 140.000,00; 

- la domanda di acconto n° 24270106644 dell’importo di € 49.973,68 sul contributo concesso di € 

140.000,00 presentata da G.A.L. MARSICA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

LIMITATA - CUAA 01351360662 il 11/07/2022; 

PRESO ATTO, altresì, dell’esito positivo dell’istruttoria di ricevibilità ed ammissibilità della domanda di 

pagamento dell’Acconto del contributo riferibile alla Sottomisura 19.2 “Azioni per l’attuazione della SSL” – 

Tipologia di Intervento 19.2.1 “Progetti Regia Diretta GAL”, - svolta a seguito di acquisizione della 

documentazione prevista dal bando in oggetto emarginato, in relazione alla quale restano acquisiti agli atti 

del Servizio i rispettivi verbali istruttori nonché le rispettive check list istruttorie prodotte su portale AGEA-

SIAN; 

VISTE: 

- la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs n. 159/2011 alla BDNA PR-

AQUTG_0039855_20220726; 

- la nota Nr 0317466/22 del 01/09/2022, inviata alla ditta in oggetto tramite Pec con la quale viene 

comunicato che la liquidazione dell’acconto del contributo in conto capitale, relativa alla domanda 

indicata in oggetto, è sottoposta a condizione risolutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 92, comma 2 

del D. Lgs n. 159/2011 e s.m.e i., non essendo ancora pervenuta l’informativa antimafia da parte della 

Prefettura di L’Aquila prevista ai sensi degli artt. 84, 90 e 91 del D. Lgs n. 159/2011; 

- l’esito positivo del DURC INPS_32022549 richiesto in data 06/07/2022 con scadenza 03/11/2022; 

- il verbale istruttorio e la scheda di Fine Istruttoria relativi alla domanda di Pagamento indicata in 

oggetto per la sottomisura 19.2.1 con la quale si propone, in favore di G.A.L. MARSICA SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA - CUAA 01351360662, la liquidazione 

dell’acconto n. 2 di € 49.973,68 sul contributo concesso di € 140.000,00; 

VISTA, infine, la D.G.R. n. 191 del 31 marzo 2021 ad oggetto “Dipartimento Agricoltura - Revisione 

parziale dell’assetto organizzativo approvato con DGR n. 271 del 14/05/2020” che prevede, tra l’altro, la 

ridistribuzione delle competenze e dei programmi da realizzare; 

VISTE: 

- la L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L.R. 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L.R. n. 31/2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1) di dare atto della liquidazione, in favore di G.A.L. MARSICA SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - CUAA 01351360662, contributo in conto capitale di € 49.973,68 

sul contributo concesso di € 140.000,00 specificando che la predetta Società risulta incluso nell’Elenco 

di liquidazione per il quale è stato Autorizzato il relativo pagamento - Protocollo 

AGEA.ASR.2022.0903271 del 14/09/2022; 

 

2) DI DISPORRE ai sensi dell’articolo 26 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e dell’Art. 20 della L.R. n. 1 

del 11/01/2022 nel rispetto del Regolamento (CE) n. 679 del 24 maggio 2016 (Privacy e tutela dati 

personali), la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente atto sul sito 

istituzionale della Regione Abruzzo; 

3) di notificare il presente provvedimento a G.A.L. MARSICA SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - CUAA 01351360662, tramite posta elettronica certificata 

GALTERREAQUILANE@PEC.IT 

 

4) Link al progetto: 
https://trasparenza.regione.abruzzo.it/sites/trasparenza/files/determinazionidirigenziali/194948/dpd02

265itern7574del21062021barcodecontent480376368.pdf  

 

La presente Determinazione è definitiva e contro di essa è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

Abruzzo entro 60 giorni dalla data di ricevimento del presente provvedimento da parte dell’interessato, 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, sempre dalla data di ricevimento 

del presente provvedimento da parte dell’interessato. 

===================================================================== 

 

La Dirigente del Servizio DPD025 

Direttrice del Dipartimento DPD 

Dott.ssa Elena Sico 
Firmato digitalmente 

https://trasparenza.regione.abruzzo.it/sites/trasparenza/files/determinazionidirigenziali/194948/dpd02265itern7574del21062021barcodecontent480376368.pdf
https://trasparenza.regione.abruzzo.it/sites/trasparenza/files/determinazionidirigenziali/194948/dpd02265itern7574del21062021barcodecontent480376368.pdf

		2022-10-11T16:24:22+0200
	ELENA SICO




